
          

УТВЕРЖДАЮ 

Мэр городского округа Стрежевой 

В.М. Харахорин 

16.07.2013 

 

                                                          
                                                           ПРОТОКОЛ  

заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме открытого по составу 
участников и по форме подачи предложений аукциона на право заключения договора 
аренды муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального 

образования городской округ Стрежевой, о рассмотрении заявок и признании претендентов 
участниками торгов 

 
16.07.2013 
16 ч. 00 мин 
 

Томская область, 
г. Стрежевой 

Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северная 

звезда» от 13 июня 2013 года №№ 95 (11275), на официальном сайте органов местного 

самоуправления адрес сайта: admstrj.tomsk.ru, на сайте Российской Федерации. 

Состав комиссии, утвержден постановлением Администрации городского округа 

Стрежевой от 11.06.2013 № 424: 

Харахорин В.М. - Мэр городского округа Стрежевой, председатель комиссии;  

Дениченко В.В. - заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, 

начальник Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, заместитель 

председателя комиссии; 

Черникова Р.Г. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных 

отношений Администрации городского округа Стрежевой, аукционист; 

Бородина Е.И. – главный специалист Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии; 

Дементьева Г.А. - начальник Правового Управления Администрации городского округа 

Стрежевой, отсутствует, отпуск, присутствует и.о. начальника Правового Управления 

Администрации городского округа Стрежевой Клинкова О.Ю.,член комиссии; 

Фомин П.Н. - депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по 

согласованию); 

Щербаков В.П. - депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по 

согласованию). 
 
Повестка дня: 

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия 17 

июля 2013 года в 15-00 в открытых по составу участников и по форме подачи предложений 

торгах, в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального 

имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию городской 

округ Стрежевой по следующему лоту: 

 Лот № 1: недвижимое имущество, расположенное по адресу: Томская область г. Стрежевой, ул. 

Новая, 151 (номера комнат на поэтажном плане: № 18 -14,5 кв.м, № 19 – 19,1 кв.м, № 20 – 6,8 кв.м 

согласно техническому паспорту от 25.02.2004), общей площадью 40, 4 кв.м.  

Целевое назначение: размещение аптеки.  

Начальная цена рыночной стоимости права аренды муниципального имущества (согласно 

отчету об оценке от 06.06.2013 № 334-13) –96960,00 (Девяносто шесть тысяч девятьсот 

шестьдесят) рублей 00 копеек в год с учетом НДС (в месяц – 8080,00 рублей с учетом НДС). Шаг 

аукциона- 5% от начальной цены продажи права аренды (составляет – 4848,00 рублей). Задаток в 

размере 10% от начальной цены продажи лота- 9696,00 рублей. Срок аренды-5 лет. 

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе. 

Для участия в аукционе по лоту № 1 заявки не поступили. 

 

3. Комиссия решила: 
 
В соответствии с пунктом 129 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 

10.02.2010 № 67 от10.02.2010 № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 



управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов  
форме конкурса» признать  аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок. 
 

Подписи: 
 

  

Председатель комиссии:                      «за» _____________________В.М.Харахорин 
 
 
Заместитель Председателя комиссии: «за» _____________________В.В.Дениченко 
 

Члены комиссии:   
 
 «за» ______________________Р.Г.Черникова 
 
 
 «за» _____________________О.Ю. Клинкова 
 
 
 «за» ___________________П.Н.Фомин 
 
 
 «за» ______________________В.П.Щербаков 
 
 
Секретарь комиссии «за» _______________________Е.И. Бородина 

 


